
21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 (SRP) 
 

Às 15:28 horas do dia 21 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIO PEREIRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-00000974/2020,
Pregão nº 00003/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 73.528,3500
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 51.420,2500 , com valor
negociado a R$ 50.670,2500 .

Itens do grupo:

 1 - Monitor computador

 2 - Teclado microcomputador

 3 - "mouse"

 4 - Distribuidor sinal

 5 - Memória ram

 6 - Memória ram

 7 - Disco magnético

 8 - Fonte alimentação

 9 - Fonte alimentação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 223.909,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
104.387,9000 .

Itens do grupo:

 10 - Câmera vídeo de segurança

 11 - Câmera vídeo de segurança

 12 - Câmera vídeo de segurança

 13 - Câmera vídeo de segurança

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 186.911,7800
Situação: Cancelado no julgamento



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 2/9

Itens do grupo:

 14 - Fonte alimentação

 15 - Fonte alimentação

 16 - Transceptor conversor cabo fibra ótica

 17 - Switch

 18 - Switch

 19 - Estabilizador tensão

 20 - Cabo rede computador

 21 - Cordão telefônico

 22 - Cabo elétrico flexível

 23 - Cordão telefônico

 24 - Extensão óptica

 25 - Cordão telefônico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor computador, tamanho tela: até 22 pol, tipo de tela: led, formato tela:
widescreen, qualidade de imagem: hd, interatividade da tela: sem interatividade, ajuste: sem ajustes de regulagem,
alimentação: bivolt, garantia on site: 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.160,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.950,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
15:26:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER INFORMATICA -
EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor
Negociado : R$ 1.950,0000. Motivo: Valor global do grupo inferior ao valor

estimado.

Adjudicado 21/03/2022
15:26:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER INFORMATICA -
EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor
Negociado : R$ 1.950,0000. Motivo: Valor global do grupo inferior ao valor

estimado.

Homologado 21/03/2022
15:28:05

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado microcomputador, tipo: padrão, tipo conector: usb, conectividade: com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,2000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 3/9

Adjudicado 21/03/2022
15:26:33

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

35,2000

Adjudicado 21/03/2022
15:26:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

35,2000

Homologado 21/03/2022
15:28:08

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: "mouse"
Descrição Complementar: "mouse", tipo: usb, modelo: óptico, características adicionais: com scroll, formato
ergonômico, quantidade botões controle: 03 un, resolução: 800 dpi, cor: preta, comprimento cabo: 1,40 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,8000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
15:26:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

12,8000

Adjudicado 21/03/2022
15:26:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

12,8000

Homologado 21/03/2022
15:28:12

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Distribuidor sinal
Descrição Complementar: Distribuidor sinal, tensão alimentação: bivolt v, conector entrada: hdmi, conector saída:
hdmi, resolução: 1080, aplicação: áudio e vídeo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42,2000 e a quantidade de
20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
15:26:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

42,2000

Adjudicado 21/03/2022
15:26:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

42,2000

Homologado 21/03/2022
15:28:15

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: Memória ram, aplicação: microcomputadores, capacidade memória: 4 gb, padrão: ddr3,
frequência 1333 mhz 240-pin



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 4/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.259,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
15:26:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

200,0000

Adjudicado 21/03/2022
15:26:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

200,0000

Homologado 21/03/2022
15:28:18

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: Memória DDR4 SDRAM 288 pinos; Formato UDIMM; Módulo 1x8GB; Velocidade de
2400MHz; Taxa de Transmissão: 19200 MB/s; Uso: Desktop;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.027,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 497,2000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
15:26:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

497,2000

Adjudicado 21/03/2022
15:26:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

497,2000

Homologado 21/03/2022
15:28:23

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Disco magnético
Descrição Complementar: Disco magnético, memória: 240 gb, aplicação: informática, modelo: ssd, interface: sata
iii, tipo: rígido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 495,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 340,2500 e a quantidade
de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 5/9

15:26:39 INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$
340,2500

Adjudicado 21/03/2022
15:26:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

340,2500

Homologado 21/03/2022
15:28:32

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, quantidade conexão alimentação: 6, compatibilidade: desktop pos,
características adicionais: conectores: 1 x 24 pinos 1 x 4 pinos 2 x sata 2 x, modelo: compacto, aplicação:
microcomputador, potência nominal: 300 w
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 767,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 240,5000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
15:26:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

240,5000

Adjudicado 21/03/2022
15:26:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

240,5000

Homologado 21/03/2022
15:28:35

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: potência real
200w; pinagem:20,24 pinos, 1xatx, 4, tipo: atx versão 1.3, modelo: wsng-500-p4b2s, aplicação: microcomputador,
acessórios: fan cooler 1x8 cm, chave seletora, cor cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 903,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE PRINTER INFORMATICA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125,3000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
12:24:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/03/2022
15:26:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

125,3000

Adjudicado 21/03/2022
15:26:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE PRINTER
INFORMATICA - EIRELI, CNPJ/CPF:10.489.930/0001-04, Melhor lance : R$

125,3000

Homologado 21/03/2022
15:28:38

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: speed dome, resolução horizontal: 1920 mpx,



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 6/9

resolução vertical: 1080 mpx
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.666,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 629,9300
e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
15:03:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:19.140.331/0001-55, Melhor lance

: R$ 629,9300

Homologado 21/03/2022
15:28:41

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: speed dome, resolução horizontal: 1920 mpx,
resolução vertical: 1080 mpx
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.402,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
15:03:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:19.140.331/0001-55, Melhor lance

: R$ 1.000,0000

Homologado 21/03/2022
15:28:46

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: speed dome, resolução horizontal: 1920 mpx,
resolução vertical: 1080 mpx
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.790,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
4.465,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
15:03:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:19.140.331/0001-55, Melhor lance :
R$ 4.465,0000. Motivo: Em face do valor total do grupo encontrar-se abaixo do
valor estimado, visando a vantajosidade do valor global para à administração

pública, o valor ofertado para o item será aceito.

Homologado 21/03/2022
15:28:49

FABIO
PEREIRA

DE
SOUSA

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Câmera vídeo de segurança



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 7/9

Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: speed dome, resolução horizontal: 1920 mpx,
resolução vertical: 1080 mpx
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.997,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.230,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
15:03:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANCA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:19.140.331/0001-55, Melhor lance

: R$ 3.230,0000

Homologado 21/03/2022
15:28:51

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 14 - Grupo 3
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, tensão alimentação: 110 , 220 v, tensão saída: 12 v, aplicação:
cameras de segurança, corrente nominal: 10 a
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 240,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

17/02/2022
14:34:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a única proposta do grupo não
atender aos pré-requisitos do edital, considera-se como fracassado o grupo 3,

ensejando no cancelamento do grupo.

Homologado 21/03/2022
15:29:12

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 15 - Grupo 3
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, tensão alimentação: 120 a 230 v, tensão saída: 24 vdc, corrente
saída: 0,5 a, tipo: poe, dimensões: 185 x 55 x 33 mm, temperatura operação: -20 a +85 °c
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 536,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

17/02/2022
14:34:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a única proposta do grupo não
atender aos pré-requisitos do edital, considera-se como fracassado o grupo 3,

ensejando no cancelamento do grupo.

Homologado 21/03/2022
15:29:16

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 16 - Grupo 3
Descrição: Transceptor conversor cabo fibra ótica
Descrição Complementar: Transceptor conversor cabo fibra ótica, taxa transmissão: 10,100,1000 mbps, tipo
conector: rj-45 e sc, tipo fibra: monomodo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 626,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 8/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

17/02/2022
14:34:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a única proposta do grupo não
atender aos pré-requisitos do edital, considera-se como fracassado o grupo 3,

ensejando no cancelamento do grupo.

Homologado 21/03/2022
15:29:20

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 17 - Grupo 3
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch, quantidade portas: 8 un, alimentação: 115 v, aplicação: rede ethernet
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.599,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

17/02/2022
14:34:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a única proposta do grupo não
atender aos pré-requisitos do edital, considera-se como fracassado o grupo 3,

ensejando no cancelamento do grupo.

Homologado 21/03/2022
15:29:22

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 18 - Grupo 3
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch, quantidade portas: 24 un, tipo portas: ethernet 10,100,1000, velocidade porta:
10,100,1000, alimentação: 110,220 v, aplicação: conectar servidores e equipamentos em rede
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.127,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

17/02/2022
14:34:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a única proposta do grupo não
atender aos pré-requisitos do edital, considera-se como fracassado o grupo 3,

ensejando no cancelamento do grupo.

Homologado 21/03/2022
15:29:25

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador tensão, capacidade: 1400 va, tensão alimentação entrada: 110,220 v,
características adicionais: nobreak, autonomia 40 min, tensão saída: 110 v
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.543,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

17/02/2022
14:34:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após a única proposta do grupo não
atender aos pré-requisitos do edital, considera-se como fracassado o grupo 3,

ensejando no cancelamento do grupo.

Homologado 21/03/2022
15:29:29

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA



21/03/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1016177&tipo=t 9/9


